Администрация города Шарыпово
Город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2017											№ 293

О внесении изменений и дополнений в постановление от 04.10.2013 №241 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»» (в редакции от 12.10.2016 №186, от 11.11.2016 №215, от 01.03.2017 №44, от 01.06.2017 №93, 09.10.2017 №189)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №241 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»» следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению «муниципальная программа «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»»:
1.1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» цифры «243217,56; 54681,79; 22463,69» заменить цифрами «242312,80; 53777,03; 21558,93».
1.1.2. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования» цифры «243217,56; 54681,79; 22463,69» заменить цифрами «242312,80; 53777,03; 21558,93».
1.2. В Приложении № 1 «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» к муниципальной программе «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
1.2.1. Строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1», «мероприятие 18 подпрограммы 1», «Подпрограмма 2», «мероприятие 1 подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого на период 2014-2019гг.

	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	31 209,47
	55 198,81
	56 947,11
	53 777,03
	22 590,19
	22 590,19
	242 312,80

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	22 514,75
	40 940,31
	40 043,71
	36 800,13
	5 686,79
	5 686,79
	151 672,48

	Администрация города Шарыпово
	005
	Х
	Х
	Х
	8 694,72
	14 258,50
	16 903,40
	16 976,90
	16 903,40
	16 903,40
	90 640,32

	Подпрограмма 1
	Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	20 313,80
	38 167,76
	37 340,00
	34 279,00
	3 413,70
	3 413,70
	136 927,96

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	МКУ "СГХ"

	Х
	Х
	Х
	20 313,80
	38 167,76
	37 340,00
	34 279,00
	3 413,70
	3 413,70
	136 927,96

	мероприятие 18 подпрограммы 1
	Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	0910088320
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	10 895,67
	17 031,05
	19 607,11
	19 498,03
	19 176,49
	19 176,49
	105 384,84

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация города Шарыпово

	Х
	Х
	Х
	8 694,72
	14 258,50
	16 903,40
	16 976,90
	16 903,40
	16 903,40
	90 640,32

	МКУ "СГХ"

	Х
	Х
	Х
	2 200,95
	2 772,55
	2 703,71
	2 521,13
	2 273,09
	2 273,09
	14 744,52

	мероприятие 1 подпрограммы 2
	Выполнение работ (услуг) по содержанию, ремонту средств регулирования дорожного движения на участках автодорог местного значения
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	990,00
	2 772,55
	322,74
	2 207,00
	2 273,09
	2 273,09
	10 838,47

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	0928720; 0920087200
	244
	990,00
	2 772,55
	322,74
	2 207,00
	2 273,09
	2 273,09
	10 838,47

1.3. В Приложении № 2 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и краевого бюджета» к муниципальной программе «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
1.3.1. Строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1», «мероприятие 18 подпрограммы 1», «Подпрограмма 2», «мероприятие 1 подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого на период 2014-2019гг.

	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	Всего
	31 209,47
	55 198,81
	56 947,11
	53 777,03
	22 590,19
	22 590,19
	242 312,80

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	14 479,60
	33 468,20
	29 801,40
	32 218,10
	0,00
	0,00
	109 967,30

	внебюджетные источники

	городской бюджет
	16 729,87
	21 730,61
	27 145,71
	21 558,93
	22 590,19
	22 590,19
	132 345,49

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог
	Всего
	20 313,80
	38 167,76
	37 340,00
	34 279,00
	3 413,70
	3 413,70
	136 927,96

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	14 432,80
	33 468,20
	29 568,60
	31 969,80
	0,00
	0,00
	109 439,40

	внебюджетные источники

	городской бюджет
	5 881,00
	4 699,56
	7 771,40
	2 309,20
	3 413,70
	3 413,70
	27 488,56

	юридические лица

	мероприятие 18 подпрограммы 1
	Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	городской бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения
	Всего
	10 895,67
	17 031,05
	19 607,11
	19 498,03
	19 176,49
	19 176,49
	105 384,84

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	46,80
	0,00
	232,80
	248,30
	0,00
	0,00
	527,90

	внебюджетные источники

	городской бюджет
	10 848,87
	17 031,05
	19 374,31
	19 249,73
	19 176,49
	19 176,49
	104 856,94

	юридические лица

	мероприятие 1 подпрограммы 2
	Выполнение работ (услуг) по содержанию, ремонту средств регулирования дорожного движения на участках автодорог местного значения
	Всего
	990,00
	2 772,55
	322,74
	2 207,00
	2 273,09
	2 273,09
	10 838,47

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	городской бюджет
	990,00
	2 772,55
	322,74
	2 207,00
	2 273,09
	2 273,09
	10 838,47

	юридические лица

1.4. В Приложении №3 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
1.4.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «137832,46; 35183,50; 3213,70» заменить цифрами «136927,96; 34279,00; 2309,20».
1.5. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к Паспорту подпрограммы «Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог»:
1.5.1. Строки «Задача 2 Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них», «Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства», «В том числе:», «ГРБС1» изложить в следующей редакции:

	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого на период 2014-2019гг.

	Задача 2                                                                                                                                                                      Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	6 992,50
	12 777,00
	17 294,93
	13 944,00
	1 500,00
	1 500,00
	54 008,43

	[bookmark: _GoBack]Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	0910088320
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	20 313,80
	38 167,76
	37 340,00
	34 279,00
	3 413,70
	3 413,70
	136 927,96

	ГРБС1
	МКУ "СГХ"

	20 313,80
	38 167,76
	37 340,00
	34 279,00
	3 413,70
	3 413,70
	136 927,96

1.6. В Приложении №4 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
1.6.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «105385,10; 19498,29; 19249,99» заменить цифрами «105384,84; 19498,03; 19249,73».
1.7. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к Паспорту подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения»:
1.7.1. Строки «Задача 1 Выполнение текущих регламентных работ по содержанию, ремонту средств регулирования дорожного движения», «Выполнение работ (услуг) по содержанию, ремонту средств регулирования дорожного движения на участках автодорог местного значения», «В том числе:», «ГРБС1» изложить в следующей редакции:

	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого на период 2014-2019гг.

	Задача 1                                                                              Выполнение текущих регламентных работ по содержанию, ремонту средств регулирования дорожного движения

	1 041,48
	2 772,55
	322,74
	2 223,17
	2 273,09
	2 273,09
	10 906,12

	Выполнение работ (услуг) по содержанию, ремонту средств регулирования дорожного движения на участках автодорог местного значения
	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	0928720; 0920087200
	244
	990,00
	2 772,55
	322,74
	2 207,00
	2 273,09
	2 273,09
	10 838,47

	В том числе:

	10 895,67
	17 031,05
	19 607,11
	19 498,03
	19 176,49
	19 176,49
	105 384,84

	ГРБС1
	МКУ "СГХ"

	2 200,95
	2 772,55
	2 703,71
	2 521,13
	2 273,09
	2 273,09
	14 744,52

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.Е. Гудкова.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово							      Н.А. Петровская